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Valkoinen kallio Harrijoki (Sotajoki) 
 
Useimmat kullankaivajat käyttävät nimeä Valkoinen kallio. Asiantuntijat käyttävät nimeä 
kvartsi- tai kvartsiittinen kallio. 
 
Valkoisia kallioita on kaksi kulta-alueella. Useat henkilöt tietävät Hangasojalla olevan kalli-
on. Vähemmän tunnettu kallio sijaitsee Härkäselän luoteisreunassa. Kalliolta on matkaa 
Harrijoelle noin 600 m.  
 
Hangasojan kallioalueen ympäristön valtasi Henry Kerkelä vuonna 1898. Kesän 1900 lo-
pussa ensimmäinen kuilu saavutti 10 metrin syvyyden. H. Kerkelä kaivautti uutta kuilua 
vuonna 1901 edellisestä kuilusta 150 m pohjoiseen. 
 
Härkäselän  kallioalue on isompi kuin Hangasojan.  Jakob Sederholm (geologi) paikallisti 
kallion vuonna 1898. 
 
Vanhoja kuvia kalliosta löytyy Hakku.gtk.fi –sivustolta. Näiden kuvien linkki on merkitty 
Härkäselän korkeimpaan kohtaan, mutta valkoinen kallio on todellisuudessa noin 5 km luo-
teeseen Härkäselän linkistä. Kuvat ovat otettu vuosina 1905 (kolme kuvaa) ja 1925 (yksi 
kuva). 
Hakku-sivuston vanhimmat kuvat (1905) osoittavat, että kallion läheisyydessä on ollut toi-
mintaa jo ennen kuvauksen ajankohtaa. Kuvassa näkyy puusaavi, jolla nostettiin maata 
hirsillä vahvistetusta montusta. Toisessa kuvassa näkyy etualalla kaivettua maata. 
Kulta-aiheisista kirjoista en ole löytänyt tietoa, että paikassa olisi kaivettu ennen kuvaus-
vuotta 1905. 
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Luultavasti Prospektor Oy:n (toiminnassa 1902–04) toimesta on kaivettu ensimmäiset 
koekuopat kallion läheisyyteen. Jakob Sederholm oli yksi yhtiön perustajista. 
 
Kirjallisuudessa on vain maininta, että Lapin Kulta Oy (toiminnassa 1924–27) teki tutki-
muksia alueella ja työnjohtajana toimi Heikki Kivekäs. 
 
Itse kalliossa ei ollut kultaa, mutta ympäristöstä löytyi hippukultaa. 
Kallion ympäristössä oli kaivettu useita pitkiä koeojia ja koemonttuja, syvimmät oli vahvis-
tettu hirsikehikoilla.  
 
Henkilöautolla pääsy kallion läheisyyteen voi olla vaikeaa, heti alussa on huono silta Här-
käseljänojassa ja usein sulamisvedet ovat syövyttäneet sillan reunoja. Paikka paikoin tie-
urassa on kivisiä kohtia ja roudan sulamisen jälkeen pehmeisiin kohtiin voi auto jäädä kiin-
ni. 
Minä kävin ensimmäisen kerran kalliolla syyskuulla 2001. Paikkaa piti etsiä, koska ohjeet 
olivat hieman epäselvät. Kun olin jo palaamassa etsintämatkalta, huomasin maastossa 
valkoisia lohkareita. Kiertelin ympäristössä ja lopuksi kallio löytyi. Kutturantieltä on matkaa 
kalliolle 3,6 km metsäautotietä pitkin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Kaksi kuvaa: Pekka Luoma, kesäkuu 2007. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Kolme kuvaa: Mika Billing, kesäkuu 2010. 
 

       
 
 

 
 
 



 
 
 
Neljä kuvaa: J. Kivisaari syyskuu 2011. 
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aivettuja tutkimusojia on kallion läheisyydessä ja valkoisia kiviä näkyy reunoilla. 
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